
令和６年（2024 年）７月吉日 

学校園所 所属長 様 

教 育 関 係 者  様 

豊能町立東ときわ台小学校 

校  長    張   裕 太 郎 

 

令和６年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント（ SE ）推進事業」モデル校 

【学校図書館を充実・活用するためのモデル校 】 

 

豊能町立東ときわ台小学校 公開授業のご案内（1次） 

 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお慶び申しあげます。 

さて、本校では今年度より 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント（ SE ）推進事業」のモデル校とし

て、学校図書館の充実・活用の取組みを推進しております。  

今年度行っている取組みの中で、特に、情報の収集や自分の考えを伝える力の育成についての授業づく

りを中心にしながら進めています。これらの力を育んでいくための学校図書館の充実・活用の研究を検証し、

読書習慣の形成のための活動を含めた本校の取組みについて発信してまいりたいと存じます。 

つきましては、下記の通り、研究発表会を開催しますので、公務ご多用のこととは存じますが、ご参加いた

だき、ご指導・ご助言を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

研究主題 

「挑戦したい・伝えたい・繋がりたい」授業づくり 

～情報収集・発信力の向上と読書習慣の形成のために～ 

 

 

1．会場  豊能町立東ときわ台小学校 （豊能郡豊能町東ときわ台５丁目 17番地） 

２．日時  令和６（2024）年 10月 3日（木）  

         （１） １3：2０ ～ 13：40  受付 

         （２） １3：45 ～ １4：３0  公開授業（第 2・3・5学年で実施予定） 

         （３） １4：４0 ～ １5：1０  研究協議（事後協議、質疑応答等） 

         （４） 15：20 ～ 16：00  全体会（学校の取組み説明・研究報告等） 

 13:20    13:45                     14：30   14：40                    15：10  15：20                           16：00 

受付 公 開 授 業 移動 研究協議 移動 全体会 閉会 

※参加申し込みや詳細につきましては、２次案内をご覧ください。 


